PAGE
2

[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02.02.2015 г.

                                                        № 79
О внесении изменений в постановление администрации Усть - Катавского городского округа от 20.08.2014 № 902 «Об утверждении Перечня муниципальных   и переданных государственных услуг, предоставление которых организуется муниципальным автономным учреждением  «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Усть-Катавского городского округа»
В целях реализации положений Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Уставом Усть-Катавского городского округа,

администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  следующие изменения в постановление администрации Усть-Катавского городского округа от 20.08.2014 № 902 «Об утверждении Перечня муниципальных и переданных государственных услуг, предоставление которых организуется муниципальным автономным учреждением  «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Усть-Катавского городского округа»:
1.1. Раздел «Социальная защита и обеспечение» Приложения постановления администрации Усть-Катавского городского округа от 20.08.2014 № 902 «Об утверждении Перечня муниципальных   и переданных государственных услуг, предоставление которых организуется муниципальным автономным учреждением  «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» дополнить следующими пунктами:

 «19. Прием органами опеки и попечительства документов от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над определенной категорией граждан (несовершеннолетними гражданами, лицами, признанными в установленном законом порядке недееспособными (ограниченно дееспособными).

20. Назначение и выплата денежных средств на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), денежных выплат на реализацию бесплатного проезда на детей, обучающихся в областных государственных и муниципальных образовательных организациях, денежной компенсации материального обеспечения и единовременной денежной выплаты.

21. Назначение и выплата денежных средств на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на воспитание в приемные семьи, денежных выплат на реализацию бесплатного проезда на детей, обучающихся в областных государственных и муниципальных образовательных организациях, денежной компенсации материального обеспечения и единовременной денежной выплаты, вознаграждения, причитающегося приемному родителю и социальных гарантий приемной семье.».
2. Начальнику общего отдела  администрации Усть-Катавского городского округа О.Л. Толоконниковой обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации Усть-Катавского городского округа и разместить сайте администрации Усть-Катавского городского округа www.ukgo.su.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Усть-Катавского городского округа – начальника управления имущественных и земельных отношений администрации Усть-Катавского городского округа Е. И. Алфёрову.
Глава Усть-Катавского

городского округа                                                                                Э. В. Алфёров